[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2025 г. № 438
Об установлении стоимости услуг по дополнительным платным образовательным программам в области искусств, оказываемых

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Онежская школа искусств»
Руководствуясь пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком регулирования цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Онежского муниципального округа Архангельской области, утвержденным Решением Собрания депутатов первого созыва Онежского муниципального округа Архангельской области № 29 от 13 февраля 2025 года, и на основании решения Комиссии по тарифам и ценам администрации Онежского муниципального округа Архангельской области от  31 марта 2025, администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Установить с 01 апреля 2025 года стоимость услуг по дополнительным платным образовательным программам в области искусств, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Онежская школа искусств», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 февраля 2023 года № 338 «Об установлении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Онежская школа искусств», считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника отдела культуры, туризма и спорта Мерзеневу А.М.
Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                           А.М. Мерзенева
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Онежского муниципального округа

Архангельской области
от 03 апреля 2025 г. № 438
СТОИМОСТЬ

услуг по дополнительным платным образовательным программам

в области искусств, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Онежская школа искусств»
с 01 апреля 2025
	№

п/п
	Наименование услуги
	Единицы

измерения
	Стоимость

к утверждению на 1 человека в час, рублей
	Стоимость

к утверждению

на 1 человека в месяц, рублей

	1
	Групповое Сольфеджио
	руб.
	370,00
	1480,00

	2
	Группа раннего развития
	руб.
	380,00
	3040,00

	3
	Изостудия для взрослых
	руб.
	475,00
	3800,00

	4
	Изостудия для  детей
	руб.
	400,00
	3200,00

	5
	Индивидуальные занятия для взрослых: обучение игре на инструментах или вокал
	руб.
	920,00
	3680,00

	6
	Индивидуальные занятия для детей: обучение игре на инструментах или вокал
	руб.
	790,00
	3160,00

0225040304380

0225040304380
0225040304380